
Studiengang Kooperationspartner Anrede Ansprechpartner email Telefon Straße PLZ Ort

Energietechnik, Gebäudetechnik agn Niederberghaus & Partner GmbH Herr Volker Miklasz v.miklasz@agn.de 05451-5901-0 Groner Allee 100 49479 Ibbenbüren

Gebäudetechnik airpool Lüftungs- und Wärmesysteme GmbH Herr Niklas Arkenberg n.arkenberg@airpool.de 05491-9779-0 Robert-Bosch-Straße 2-6 49401 Damme

Energietechnik, Umwelttechnik ARU Prüfingenieur & Umweltgutatchter GmbH Frau Corinna Krämer kraemer@aru-gmbh.de 02551-709079-1 Wettringer Straße 45 48565 Steinfurt

Energietechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik BEN-Tec Frau Stephanie Niehoff buero@ben-tec.com 05971-99198-07 Gutenbergstraße 30 48282 Emsdetten

Gebäudetechnik BMS Industriebau GmbH Frau Nicola Voss n.voss@bms-industriebau.de 02961-980244 Alte Heerestraße 25 59929 Brilon

Energietechnik, Gebäudetechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik Bode Planungsgesellschaft für Energieeffizienz mbH Frau Lisa Efkemann efkemann@bode.ms 0251-14984-154 Meyerbeerstraße 31 48163 Münster

Energietechnik, Gebäudetechnik BWE Ingenieurgesellschaft mbH Energie- und Gebäudetechnik Herr Axel Timmen axel.timmen@bwe-gmbh.de 02502-9493-30 Hanns-Martin-Schleyer-Straße 4 48301 Nottuln

Gebäudetechnik Canzler GmbH Frau Julia Stopp julia.stopp@socotec.de 0208-4699-0 Viehgasse 10 45481 Mühlheim / Ruhr

Gebäudetechnik DEOS AG Herr Malte Klinger M.Klinger@deos-ag.com 05971-91133-2780 Birkenallee 76 48432 Rheine

Energietechnik, Umwelttechnik EBE Engineering and Consulting GmbH & Co. KG Frau Jana Kanne jana.kanne@kanne-group.com 04963-913918 Green Energy Park 1 26892 Heede

Gebäudetechnik emcal Wärmesysteme GmbH Herr Tobias Glanerschulte info@emcal.de 02572-924-0 Sinniger Straße 48 48282 Emsdetten

Gebäudetechnik Energieberater & Ingenieurbüro EffiziensGebäude - Ing. Ulrich Frau Johanna Greiling info@energieberaterEG.de 0176-78826093 Nachtigallenweg 4 48282 Emsdetten

Energietechnik ENERVIE Südwestfalen Energie und Wasser AG Frau Anke Bittner info@enervie-gruppe.de 02331-3565-0 Platz der Impulse 1 58093 Hagen

Gebäudetechnik EVERSMANN – beratende Ingenieure Herr Lars Eversmann info@ib-eversmann.de 02501-4488-0 Hansestraße 51 48165 Münster

Gebäudetechnik Dibowsky Sanitär- Heizung Frau Silke Dibowsky silke@dibowsky.org 02381-940120 Küferstraße 14 59067 Hamm

Gebäudetechnik GEBERIT GmbH Frau Ritter laura.ritter@geberit.com 07552-934-222 Theuerbachstraße 1 88630 Pfullendorf

Gebäudetechnik Gebr. Kemper GmbH & Co.KG Frau Nadine Kemper nburkhardt@kemper-olpe.de 02461-891-673 Harkortstraße 5 57462 Olpe

Gebäudetechnik Gebrüder Willers Herr Willers stephan.willers@willers-haustechnik.de 05971-1600-0 Röntgenstraße 10 48432 Rheine

Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik Georgsmarienhütte GmbH Herr Florian Pörtner florian.poertner@gmh-gruppe.de 05401-394760 Neue Hüttenstraße 1 49124 Georgsmarienhütte

Energietechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik H2 Powercell GmbH Frau Stephanie Niehoff buero@ben-tec.com 05971-99198-07 Gutenbergstraße 30 48282 Emsdetten

Gebäudetechnik Horst Gautsch GmbH Frau Sabine Gautsch s.gautsch@gautsch-haustechnik.de 06047-989930-0 Altenstädter Straße 47 63674 Altenstadt

Energietechnik, Gebäudetechnik Hottgenroth Software GmbH Herr Harhues p.harhues@hs-tacos.de 0251-98-01-421 Zur Steinkuhle 4 48341 Altenberge

Gebäudetechnik Htec Ingenieurgesellschaft mbH Frau Cornelia Peer cp@htecpeer.de 02842-9095220 Gohrstraße 57 47475 Kamp-Lindfort

Energietechnik, Gebäudetechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik ibGenesis GmbH Herr Patrick Weßeler wesseler@ibgenesis.de 02872-94977-15 Max-Planck-Straße 4 46141 Rhede

Gebäudetechnik IGA Projektplan GmbH Frau Gina Kohnen g.kohnen@iga-projektplan.de 0591-80096777 Waldstraße 25 49808 Lingen (Ems)

Gebäudetechnik IGF Ingenieure GmbH Frau Christina Warmers warmers@igf-feldmeier.de 02534-97333-18 Pantaleonplatz 11 48161 Münster

Gebäudetechnik IGP Ingenieure Herr Carsten Plummer info@igp-ingenieure.de 0251-932160-0 Hafenweg 24A 48155 Münster

Gebäudetechnik Ingenieurbüro Klemm Herr Thomas Frie t.frie@klemm-tga.de 02571-9379-0 Hansaring 94 48268 Greven

Gebäudetechnik Ingenieurbüro Jöken Herr Stefan Jöken joeken@ib-joeken.de 02552-7024022 Münsterstraße 31 48565 Steinfurt

Gebäudetechnik Ingenieurbüro Nordhorn GmbH & Co.KG Herr Björn Lehmkemper info@ib-nordhorn.de 0251-374099-0 Am Mittelhafen 16 48155 Münster

Gebäudetechnik Ingenieurbüro Ostendorf & Partner GmbH & Co.KG Herr Alexander Fast afast@op-ing.de 05451-5458855 Gildestraße 60 49477 Ibbenbüren

Gebäudetechnik ISW Ingenieure GmbH Schmidt & Willmes Herr Jens Willmes j.willmes@Ingenieure-isw.de 2932-9757-28 Elbingstraße 32 59755 Arnsberg

Energietechnik, Gebäudetechnik ITGB Gesellschaft für integrierte Technik in gewerblichen Bauten mbH Frau Kerstin Leppin k.leppin@itgb.de 02064-4957-12 Lanterstraße 14c 46539 Dinslaken

Gebäudetechnik JAEGER Haustechnik GmbH & Co KG Arnsberg Frau Yvonne Deiss y.deiss@jaeger-ausbau.de 02932-911451 Von Siemens Straße 3 59757 Arnsberg

Gebäudetechnik KAMPMANN GmbH & Co.KG Frau Sonia Helming sonja.helming@kampmann.de 0591-7108-590 Friedrich-Ebert-Straße 128-130 49811 Lingen (Ems)

Gebäudetechnik Kleine-Ruse GmbH Frau Kleine-Ruse p.kleine-ruse@kleine-ruse.de 02562-9622-16 An der Eßseite 185 48599 Gronau

Gebäudetechnik Köster GmbH Frau Anna Neehoff t.frie@klemm-tga.de 0541-9982258 Sutthauser Straße 280 49080 Osnabrück

Gebäudetechnik LÖW Ingenieure GmbH & Co.KG Frau Ines Barthel barthel@loew-ingenieure.de 06131-230081 Weintorstraße 5 55116 Mainz

Gebäudetechnik MBN GmbH Herr Michael Kellinghaus m.kellinghaus@mbn.de 05401-495-100 Beekebreite 2-8 49124 Georgsmarienhütte

Gebäudetechnik MFG Mehrwert und Gebäudetechnik GmbH Herr Carsten Freitag Freitag@mfg-mehrwert.de 02825-9169610 Dr.-Willem-Pies-Straße 19 47589 Uedem

Umwelttechnik Naundorf Umweltconsulting GmbH Herr Naundorf info@nuc.eu 0541-93701-0 Schinkeler Mark 12 49086 Osnabrück

Umwelttechnik Normatec uppenkamp GmbH Herr Justus Engelen info-uppenkamp@normecgroup.com 02561-449150 Kapellenweg 8 48683 Ahaus

Gebäudetechnik O&P Projektingenieure GmbH Herr Ulrich Dickmänken dickmaenken@op-projekt.de 05451-54582-0 Gildestraße 60 49477 Ibbenbüren

Gebäudetechnik PORR Hochbau West GmbH Frau Christine zur Wickern zurwickern.@oevermann.com 0251-7601-846 Robert-Bosch-Str. 7-9 48153 Münster

Gebäudetechnik Oventrop GmbH & Co. KG Herr Felix Hohmann felix.hohmann@oventrop.com 02962-82-295 Paul-Oventrop-Straße 1 59939 Olsberg

Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik PlanET Biogastechnik GmbH Frau Klara Träger k.traeger@planet-biogas.com 02542-86956-153 Schildarpstraße 75 48712 Gescher

Gebäudetechnik Planungsgesellschaft TGA mbH Herr Tarner t.tarner@tga-beckum.de 02521-851-117 Gewerbepark Grüner Weg 32 59269 Beckum

Energietechnik PS+Future GmbH & Co.KG Herr Schafmeister verwaltung@psplus-ing-de 02551-18899-60 Bahnhofstraße 11 48565 Steinfurt

Gebäudetechnik PS+Planung GmbH & Co.KG Herr Schafmeister verwaltung@psplus-ing-de 02551-18899-60 Bahnhofstraße 11 48565 Steinfurt

Energietechnik, Umwelttechnik Scheithauer Heizung-Sanitär-Klima GmbH Herr Andreas Beisenherz info@scheithauer-hsk.de 02367-18480 Industriestraße 18 44577 Castrop-Rauxel

Umwelttechnik Stadtentwässerungsbetrieb Lüdenscheid Herscheid AöR Frau Antje Laugwitz info@selh.de 02351-6632-0 Lennestraße 2 58507 Lüdenscheid

Energietechnik Stadtwerke Münster GmbH Frau Mona Klemme m.klemme@stadtwerke-muenster.de 0251-694-2528 Hafenplatz 1 48155 Münster

Gebäudetechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik Strabag Porperty and Facility Services GmbH Frau Joyce Wiedmann joyce-wiedmann@strabag-pfs.com 069-13029---3502 Europa Allee 50 60327 Frankfurt / Main

Energietechnik, Umwelttechnik SWO Netz GmbH Frau Jessica Borgemann jessica.borgmann@swo.de 0541-2002-2105 Alte Poststraße 9 49074 Osnabrück

Energietechnik, Gebäudetechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik TIGEV Engineering GmbH Münster Frau Christine Große- Wöstmann bewerbung@tigev.de 0251-53944-0 Haus Sentmaring 15 48151 Münster

Energietechnik, Gebäudetechnik TKS Engineering GmbH Herr Andreas Harms tb@tks.net 2861-8049-180 Am Fliegerberg 2 46325 Borken

Umwelttechnik Trink- und Abwasserverband "Bourtanger Moor" Frau Viola Jansen viola.jansen@tavbm.de 05931-930042 Schwefingerstraße 18 49477 Geeste

Gebäudetechnik Vaillant GmbH Frau Lisanne Steinhard Lisanne.Steinhard@vaillant-group.com 02191-18-3192 Berghauser Straße 40 42859 Remscheid

Gebäudetechnik varmeco GmbH & Co. KG Herr Thomas Zimpel thomas.zimpel@varmeco.de 02931-52966-31 Johann-Georg-Weinhart-Straße 1 87600 Kaufbeuren

Gebäudetechnik Santel GmbH 6 Co.KG Herr Hermann Santel hermann@santel.de 05901-939411 Hauptstraße 15 49584 Fürstenau-Schwagsdorf

Gebäudetechnik GOLDBEC K GmbH Herr Patrick Arnold patrick.arnold@goldbeck.de 0521-94488-2751 Ummelner Straße 4-6 33649 Bielefeld

Gebäudetechnik, Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik 2G Energy AG Frau Bernadette Kappelhoff b.kappelhoff@2-g.de 02568-9347-0 Bentstraße 3 48619 Heek

Umwelttechnik Dr. Pecher AG Herr Dr. Klaus Pecher klaus.pecher@pecher.de 02104-9396-25 Klinkerweg 5 40699 Erkrath

Energietechnik, Umwelttechnik Stadtwerke Herford GmbH Herr Michael Rolf rolf@stadtwerke-herford.de 05221-922-400 Werrestraße 103 32049 Herford

Wirtschaftsingenieur Energie- und Umwelttechnik Potthoff GmbH Herr Pascal Potthoff pascal.potthoff@potthoff-ingenieure.de 0541-96328810 Lengericher Landstraße 11b 49078 Osnabrück

Gebäudetechnik Potthoff GmbH Herr Marc Grevenbrock grevenbrock@potthoff-ingenieure.de 02365-69889-48 Mainstraße 16 45768 Marl

Gebäudetechnik Temmen + Partner mbB Beratende Ingenieure VDI Herr Bastian Altenschulte altenschulte@temmen-vdi.de 0591-963212 Devesburgstraße 81 48431 Rheine

Stand: April 2024
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